
 

 

 
Determinazione prot. n.    856-04  del 04.10.2022 
 
OGGETTO: determina per l’affidamento diretto servizio catering per evento in presenza nell’ambito del 
progetto FSE Family Business 4940-0001-1243-2021 - CUP: H33D22000300007 CIG Z5237DD16D 
 

IL RUP ING. ROBERTO SANTOLAMAZZA 
 

VISTO 
 

Visto il Progetto FSE Family Business finanziato dalla Regione Veneto nell’ambito della Dgr 1243/2021; 
 
l’articolo 36, comma 2 del nuovo codice degli appalti regolato dal D.Lgs. n. 50/2016 e le linee guida 
successivamente adottate dall’Anac; 
 

CONSIDERATO 
 

che nell’ambito del progetto è prevista la realizzazione di due workshop che si terranno il prossimo 10 
ottobre all’interno dei quali è previsto un welcome coffee e un pranzo per circa 50 partecipanti e che si 
rende pertanto necessario individuare una ditta a cui affidare il servizio; 
 

che con determina a contrarre prot. 832-4 del 12.09.2022, si era stabilito di chiedere il preventivo di spesa 
alle seguenti ditte che hanno presentato le seguenti offerte: 

- Food & Sweet Srl  non ha presentato offerta 
- Chef Party Sas   non ha presentato offerta 
- Cooperativa Soc. San Giovanni €/persona 35,00+IVA 

 

che sussistono i presupposti per procedere all’acquisizione mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 
36 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e le Linee guida successivamente emanate dall’Anac essendo il costo del 
servizio inferiore a € 40.000,00; 
 

che si è provveduto all’acquisizione del CIG n. Z5237DD16D; 
 

che è stata verificata la regolarità contributiva della ditta Cooperativa Soc. San Giovanni tramite 
acquisizione del DURC on-line protocollo INPS_32368949; 
 

che è stata verificata l’assenza di annotazioni Anac; 
 
che per l’affidamento si è parzialmente derogato al principio di rotazione in quanto, tenuto conto del grado 
di soddisfazione maturato a conclusione di un precedente incarico (esecuzione a regola d’arte, rispetto dei 
tempi e dei costi pattuiti, disponibilità e competitività dei prezzi offerti) è stata richiesta offerta anche a 
Cooperativa Soc. San Giovanni a cui era stata affidata una precedente fornitura di servizio di catering, 
anche se per un progetto diverso 

D E T E R M I N A 
 
di procedere all’affidamento diretto di incarico per il servizio di catering durante l’evento previsto per il 
10.10.2022, nell’ambito del progetto Family Business, alla ditta Cooperativa Soc. San Giovanni per un 
importo complessivo pari a € 35,00+IVA a persona per un massimo di 50 persone. 
 
 
Firmato il Responsabile del Procedimento 
Ing. Roberto Santolamazza 
 


